
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXIX/2012

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 29 października 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

-   Poseł na Sejm RP – Marzena Okła-Drewnowicz

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek, 

- Przedstawiciele organizacji  społecznych i  politycznych działających na 
terenie powiatu skarżyskiego,

- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, 

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  –  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXIX  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie  powitał  gości, członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  20  radnych  co  stanowi  95  % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Leszek Lepiarz. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XXIX  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Starosta Powiatu - Pan Michał Jędrys zgłosił wniosek o rozszerzenie 
porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy 
finansowej  dla  gminy  Bliżyn  oraz  uchwały  w  sprawie  udzielania  pomocy 
finansowej dla gminy Łączna. Poinformował iż projekty te były omawiane na 
poszczególnych komisjach rady.  

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń – w imieniu komisji 
statutowej  zgłosił  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku obrad  projektu  uchwały  w 
sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego. Uzasadniając stwierdził, że 
komisje  zgłosiły  dużą  ilość  poprawek  i  konieczne  jest  przeanalizowanie 
wszystkich zgłoszonych uwag. Ponieważ ostatnie posiedzenie komisji  odbyło 
się  26.10.2012  roku,  nie  było  możliwości  technicznych  i  praktycznych  aby 
poprawki spokojnie przeanalizować. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Wniosek  Starosty Michała  Jędrysa o  rozszerzenie  porządku  obrad
o  projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej dla gminy Bliżyn 
został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek  Starosty Michała  Jędrysa o  rozszerzenie  porządku  obrad
o  projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej dla gminy Łączna 
został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek  Przewodniczącego Eugeniusza  Cichonia  o  zdjęcie  
z  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Następnie  Przewodniczący  Rady Eugeniusz  Cichoń  poddał  pod 
głosowanie  porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. 

Porządek XXIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 
jednogłośnie.
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Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołu  z  XXVII  i  XXVIII  Sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wnioski 
o  przyjęcie  protokołu  z  XXVII  i  XXVIII  sesji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego 
informując, iż radni nie wnieśli do protokołów żadnych uwag. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XXVII i XXVIII sesji

Protokół  z  XXVII  i  XXVIII  sesji  został  przez  radnych  przyjęty 
jednogłośnie.

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 27.09.2012 do 29.10.2012. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Leszek Lepiarz –  na wstępie odniósł się do pisma, które radni 
otrzymali  od  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  –  pana 
Andrzeja  Dąbrowskiego  dotyczącego  niestosownego  zachowania  Starosty 
Skarżyskiego-Michała Jędrysa w trakcie sesji Rady Miasta. W piśmie tym  pan 
Andrzej  Dąbrowski  prosi  o  podjęcie  zdecydowanych  działań  w  celu 
przywrócenia  prawidłowych  relacji  między  samorządami.  W  związku  z 
powyższym zapytał  czy  pan  Przewodniczący  podjął  działania,  a  jeśli  tak  to 
jakie.  Wyraził  zdanie,  że  sytuacja  finansowa powiatu  skarżyskiego  jest  zła, 
mając na uwadze plany przekształcenia szpitala w przyszłym roku. O problemie 
finansowych  naszego  powiatu  świadczy  również  fakt  braku  środków  na 
wynagrodzenia dla pracowników starostwa. Na dzisiejszej sesji przenosimy 130 
tys zł dla pracowników starostwa jednak nie jest to ostateczna kwota. Do tego 
doprowadziła nieodpowiedzialna polityka kadrowa Starosty. Na koniec 2010 – 
w starostwie pracowało 114 osób dzisiaj w starostwie pracuje ok. 150 osób. W 
związku z brakującymi kwotami na wynagrodzenia, zapytał z jakich wydatków 
bieżących zamierza zarząd zrezygnować. 

11 lipca 2012 Zarządzeniem Starosty został powołany zespół zadaniowy do 
spraw  przekształcenia  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej  w  spółkę  prawa 
handlowego,  którego  Przewodniczącym  jest  Wicestarosta  -Waldemar  Mazur. 
Zapytał na jakim etapie jest to przekształcenie i jakie zadania wykonał zespół 
do tej pory.   

Następnie wskazał, że 6 lipca 2012 roku Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 
38/101/2012 w sprawie: szczegółowych zasad najmu lokali użytkowych oraz 
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ustalania  minimalnych  miesięcznych  stawek  czynszu  w  nieruchomościach 
stanowiących  zasób  mienia  powiatu,  tym  samym  uchylił  uchwałę  nr 
29/38/2005 z 5 lipca 2005 roku. 18 lipca 2012 roku Zarząd Powiatu podjął 
uchwałę  nr  40/105/2012  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy 
najmu lokali  w budynku Starostwa Powiatowego przy ul.  Pl.  Floriański 1 na 
okres 1 roku. Zwrócił uwagę, że w podstawie prawnej tej uchwały znalazła się 
uchylona wcześniej uchwała, a nie aktualnie obowiązująca. Zaapelował zatem 
o właściwy nadzór nad przygotowywanymi dokumentami.   

Radny Jerzy Żmijewski w swojej wypowiedzi odniósł się do udzielonej 
odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną w trakcie XXVI Sesji Rady Powiatu – 26 
września 2012 roku, dotyczącą wątpliwości w zakresie zawieranych aneksów do 
umów  po  upływie  terminu  realizacji  zadania  inwestycyjnego.  Ponieważ  w 
odpowiedzi jest wprost napisane, że wszystkie umowy i przyporządkowane im 
aneksy były podpisywane zgodnie z obowiązującymi przepisami, po akceptacji 
Radcy Prawnego, poprosił  o pisemne stanowisko Radcy Prawnego dotyczące 
zawierania  aneksów do  umów po  upływie  terminu  oznaczonego  w  umowie 
pierwotnej, poprosił o sprecyzowanie, jaki przepis prawa umożliwia inwestorowi 
zawieranie aneksów i zmianę terminu zakończenia zadania po upływie terminu 
oznaczonego  w  umowie.  Skoro  termin  wykonania  zadania  upływa 
w danym dniu zapytał,  dlaczego aneksu do umowy nie zawarto przed jego 
upływem,  czy  okoliczności  uzasadniające  podpisanie  aneksu  były  wiadome 
dopiero wtedy, kiedy wykonawca powinien był już zadanie zakończyć.  

Zapytał czy w szpitalu był prowadzony audyt przez pracowników audytu, 
jeżeli  tak poprosił  o  dostarczenie uwierzytelnionej  kopii  wraz z zaleceniami. 
Dokument ten będzie potrzebny komisji rewizyjnej w związku z kontrolą jaka 
jest planowana, zgodnie z planem pracy, w ZOZ w bieżącym roku. 

Zwrócił  uwagę,  że  w  porządku  obrad  sesji  jest  punkt  dotyczący 
sprawozdania z przeprowadzonych działań naprawczych w ZOZ. Ponieważ do 
dnia dzisiejszego radni nie otrzymali tego materiału, a nasz statut jasno mówi 
że materiały powinny być dostarczone radnym przynajmniej na 3 dni  przed 
sesją,  zaapelował  do  Przewodniczącego  Rady  aby  dopilnował,  żeby  radni 
otrzymywali kompletne dokumenty. 

Radny Artur Berus –  poruszył temat zniszczenia drzew przy budynku 
plac Floriański w trakcie zagospodarowywania terenu. Zwrócił się do Starosty
z  zapytaniem kto  był  odpowiedzialny  za  przycięcie  drzew i  kto  nadzorował 
pracę. Poprosił również o opinię Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska w tej 
sprawie.  Przypomniał,  że  zgodnie  ze  znowelizowaną  ustawą  o  ochronie 
przyrody  zostały  zaostrzone  przepisy  dotyczące  pielęgnacji  drzew,  a 
przeprowadzane zabiegi powinny być zgodne ze sztuką ogrodniczą. 

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Poseł na Sejm RP Marzena Okła-Drewnowicz – poinformowała, że
w ubiegłym tygodniu spotkała się w Narodowym Funduszu Zdrowia wspólnie z 
dyrektorem szpitala panem Andrzejem Jarzębowskim i z panią dyrektor Zofią 
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Wilczyńską. Spotkanie dotyczyło kontraktowania usług na przyszły rok, oraz co 
możemy zrobić w szpitalu, aby pozyskać pieniądze na nowe formy działalności. 
Z tego co dowiedzieliśmy się, wiemy że kontrakt na rok przyszły na pewno nie 
będzie mniejszy niż w tym roku, natomiast pani dyrektor wskazała dodatkowe 
formy lecznicze, które szpital mógłby podjąć i na które moglibyśmy pozyskać 
dodatkowe  środki.  Pani  dyrektor  zapewniła  również,  że  w  przypadku 
zwiększenia  procedur  zabiegowych  wszelkie  nadwykonania,  które  zostaną 
wykonane będą w przyszłym roku wypłacone. W ubiegłym tygodniu odbyło się 
również spotkanie w Ministerstwie Zdrowia, w kwestii otrzymania przez szpital 
certyfikatu akredytacyjnego. Chcielibyśmy aby w tej uroczystości uczestniczył 
przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia, aby tu na miejscu również porozmawiać o 
sytuacji  szpitala i  o tym z jakich środków będzie można jeszcze skorzystać 
żeby wesprzeć naszą placówkę leczniczą. Dziś naszym wspólnym zadaniem jest 
wypracowanie dobrego wizerunku szpitala.  Wyraziła  zadowolenie,  z faktu że 
szpital  ma nowy rentgen, natomiast potrzeby  są ogromne, a więc i  środki 
finansowe  będą  potrzebne  duże.  Stąd  też  wyraziła  nadzieję  na  wizytę 
przedstawiciela Ministerstwa Zdrowia w naszej placówce. 

Z innych spraw dotyczących naszego powiatu poinformowała, że odcinek 
trasy S7 jak i cała 7 będzie priorytetem w przyszłej perspektywie finansowej. 
W expoze Premiera Donalda Tuska słyszeliśmy, że przetargi  na dokończenie 
budowy  S7  będą  ogłaszane  w  2014  roku.  Z  nieoficjalnych  informacji 
przekazała, że jest szansa na ogłoszenie przetargów w przyszłym roku. 

Wspólnie  z  panem Prezydentem Romanem Wojcieszkiem odbyła  także 
spotkanie  z  Ministrem  Andrzejem  Masselem  w  sprawie  tunelu  kolejowego, 
który  od  dawna  jest  projektowany  jako  przejście  między  Osiedlem 
Przydworcowym a Dolną Kamienną. Dodała, że Minister przyjeżdża do nas 12 
listopada i przedstawi nam koncepcję jak ten tunel będzie wyglądał. 

Jeśli  chodzi  o  skrzyżowanie  drogi  42  z  ulicą  Krakowską  wspólnie  z 
Prezydentem i Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych z Kielc podjęliśmy działania 
zmierzające  do  przebudowy  skrzyżowania  na  rondo.  Wiemy  że  sytuacja 
budżetowa nie jest łatwa niemniej jednak z uwagi na to, że dochodzi tam do 
wielu  kolizji,  ma  zapewnienie  ministra  Nowaka,  że  na  przyszły  rok  będzie 
szukał 1 mln 350 tysięcy złotych na przebudowę drogi.  

Kończąc  zaprosiła  wszystkich  na  spotkanie  12  listopada  z  Ministrem 
Andrzejem Masselem. 

 Lucjan Mróz   - podziękował panu Leszkowi Lepiarzowi i Pani Poseł za 
przybliżenie  sytuacji  szpitala.  Wyraził  zdanie,  że  nie  wszystko  jest  jednak  
w porządku, ponieważ jest za mało miejsc na oddziale wewnętrznym oraz nie 
ma oddziału kardiologii. Podziękował za bardzo dobrą pracę oddziału ortopedii. 

Przewodniczący  Eugeniusz  Cichoń w  imieniu  Elżbiety  Jach 
podziękował Zarządowi Powiatu za pomoc w wydaniu książki „niecodzienność”. 

Radny Jerzy Żmijewski -   przeprosił  za wcześniejsze sformułowanie 
dotyczące otrzymywanych przez radnych materiałów. Rzeczywiście w statucie 
znalazł się zapis mówiący, że zawiadomienia wraz z uchwałami radni powinni 
otrzymać na 5 dni przed terminem sesji. Jednak, dobrym zwyczajem byłoby 
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jakby wszystkie materiały radni otrzymali, a przynajmniej komisja wiodąca. 

Ad.pkt.7  Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Michał Jędrys – odpowiadając na interpelację pana Leszka 
Lepiarza, co do problemów finansowych powiatu i pomocy finansowej gminy, 
poinformował, że dziękował gminie, za pomoc i współfinansowanie inwestycji. 
Wskazał, że są to głównie inwestycje drogowe, dzięki którym miasto szybciej 
się  rozwija.  Dodał,  że wspólne finansowanie inwestycji  powoduje możliwość 
realizacji więcej z nich. Co do trudnej sytuacji finansowej powiatu nie wie skąd 
radny wysnuwa takie  wnioski.  Wskazał,  że sytuacja  finansowa powiatu jest 
stabilna. Na koniec września nadwyżka ogółem wynosi ponad 5 mln. zł. To, że 
mamy nadwyżkę nie znaczy, że te pieniądze możemy dowolnie wydatkować, 
ponieważ  nie  zostały  zrealizowane płatności  wynikających  z  umów.  Wiele  z 
tych  umów  dotyczy  inwestycji  drogowych.  Po  uregulowaniu  płatności 
nadwyżka  prawdopodobnie  zamieni  się  w  deficyt,  który  został  założony  
w uchwale budżetowej. Dodał, że zarówno Zarząd Powiatu jak i służby starają 
się o to aby jak najwięcej środków pozyskiwać z zewnątrz. Aktualnie jesteśmy 
po rozmowach z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i jeśli wszystko 
się ułoży, to nasz deficyt zostanie zmniejszony o około 2 miliony zł. 

Co do zatrudnienia w 2012 roku liczba etatów wynosi 141,75. Różnica 
w stosunku do roku 2010, w którym było 111,75 etatów, wynika z  utworzenia 
referatu  obsługi  szkół  i  placówek  oświatowych  w wydziale  finansowym (13 
osób), przeszliśmy reorganizację jeśli chodzi o wykonywanie działań z zakresu 
dozoru  budynków  (4  osoby),  przeszliśmy  reorganizację  co  do  sprzątania 
budynków (6 osób), dwie osoby zatrudnione są na zastępstwo. W roku 2011 
ochrona,  dozór  i  sprzątanie  budynków kosztował  ponad 200 tys.  zł.  Dzięki 
zmianom  w  roku  2012  będzie  to  około  100  tys.  zł.  Zmiana  sposobu 
prowadzenia  księgowości  w  szkołach  i  placówkach  daje  oszczędność  na 
poziomie około 300 tysięcy. 

Następnie odniósł się do kwestii przygotowywania materiałów, o której 
mówił  radny Jerzy Żmijewski. Wskazał, że przedstawienie informacji na temat 
zrealizowanych  programów  jest  wyłączną  kompetencją  kierowników  i 
dyrektorów jednostek. Takie sprawozdania są przedstawiane na sesji i na tej 
podstawie należy rozpocząć dyskusję. Gdyby państwo radni otrzymywali pełne 
dokumenty  to  wtedy  nie  potrzebne  byłoby  ich  przedstawianie  na  sesji,  a 
możliwa byłaby jedynie dyskusja na komisjach. Statut wyraźnie o tym mówi, 
zawiadomienie  o  sesji  wraz  z  porządkiem  obrad,  projektami  uchwał  radni 
otrzymują na piśmie co najmniej 5 dni przed terminem. Nie ma tu mowy o 
żadnych innych materiałach, które będą przedmiotem obrad. 

Co do pytania odnośnie audytu poinformował,  że audyt i  kontrole są 
narzędziami,  które wykorzystuje kierownik urzędu i  zarząd powiatu do tego 
aby na bieżąco prowadzić nadzór nad funkcjonowaniem jednostek podległych. 
W  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  audyt  był  prowadzony  w  miesiącu  czerwcu. 
Takich materiałów nie publikuje się na stronach bip, ponieważ takiego wymogu 
nie  ma.  Są  to  dokumenty  wewnętrzne  służące  do  właściwego  zarządzania 
naszymi jednostkami, natomiast materiały są oczywiście dostępne w zespole 
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kontroli i audytu. 
Na pytanie co do zespołu zadaniowego ds. przekształcenia ZOZ odpowie 

Wicestarosta  Waldemar  Mazur.  Ze  swej  strony  poinformował,  że  powołanie 
zespołu  jest  pewnym  działaniem  wyprzedzającym  ponieważ  musimy 
przewidywać,  planować,  a  także  tworzyć  dokumenty  strategiczne,  które 
umożliwiają  właściwe  realizowanie  zadań.  Jeżeli  dzisiaj  mówimy  o  pracy 
takiego zespołu , to ten zespół został powołany z wyprzedzeniem biorąc pod 
uwagę  zapisy  ustawy  o  działalności  leczniczej.  W przyszłym roku  jednostki 
będą  podejmowały  decyzję  co  do  dalszego  działania  zespołów  opieki 
zdrowotnej, które przynoszą straty. 

Co  do  zagospodarowania  terenu  i  przycięcia  drzew  również  odpowie 
Wicestarosta.  Podziękował  pani  Poseł  Marzenie  Okle-Drewnowicz  za  duże 
zaangażowanie i działania podejmowane w celu polepszenia sytuacji naszego 
szpitala. 

Wicestarosta Waldemar Mazur – najważniejszą sprawą dla zarządu 
i  rady  jest  wyprowadzenie  szpitala  skarżyskiego  z  kłopotów.  Jeżeli  chodzi  
o realizację zadań zespołu ds. przekształcenia szpitala poinformował, że zespół 
odbył już 5 spotkać, w trakcie, których wypracowany został harmonogram prac 
niezbędnych,  aby  dojść  do  przygotowania  prawidłowych  dokumentów 
związanych z przekształceniem. W ramach realizacji tego harmonogramu jedną 
z podstawowych prac jest bardzo dokładne i precyzyjne poustalanie wszystkich 
spraw  związanych  z  majątkiem  oraz  prawnym  stanem  poszczególnych 
obiektów,  działek.  Aktualnie  trwają  pomiędzy  służbami  powiatu,  a  służbami 
szpitala  intensywne  prace  uzgadniające  te  wszystkie  kwestie.  Cały  czas 
obserwujemy też sytuacje jaka odbywa się w kraju. Samo przekształcenie nie 
jest  rozwiązaniem  problemu  szpitala.  Zgodnie   z  harmonogramem  na 
przełomie  1  i  2  kwartału  przygotujemy  dokument  dotyczące  ostatecznego 
przekształcenia. 

Jeżeli chodzi o zarzut radnego Artura Berusa dotyczący przycięcia drzew, 
powiedział,  że  gdyby  nie  jego  interwencja  te  drzewa  zostałyby  dawno  już 
wycięte,  bowiem  taka  była  pierwotna  koncepcja.  Przy  nowym  planie 
zagospodarowania, przeszkadzają swoją wielkością korony min. uniemożliwiły 
zamontowanie  tablicy  informacyjnej  o  instytucjach,  które  się  tam znajdują. 
Została  podjęta  decyzja  o  przycięciu  drzew  tak  jak  się  to  dzieje  w  całym 
mieście i wyłoniona w drodze zapytania o cenę firma do tego zadania. Dodał, 
że  były  brane  pod  uwagę  firmy,  które  dysponują  odpowiednim  zapleczem 
technicznym  ale  mają  również  wiedzę  i  doświadczenie  realizacji  takich 
przedsięwzięć. Podcięcia drzew dokonała Firma Ekspol Bis. 

Co  do  sprawozdania  ZOZ  poinformował,  że  w  dzisiejszej  sesji 
uczestniczą obaj dyrektorzy i będzie możliwe zadanie im pytań. 

Przewodniczący Eugeniusz Cichoń – w ramach podpunktu 5 i 6 były 
dwa zapytania  kierowane do niego.  Ustawa o samorządzie  powiatowym nie 
precyzuje,  spraw procedowania dokumentów od momentu ich powstania do 
momentu  uchwalenia.  Jest  to  domena  Rady  Powiatu.  Rada  Powiatu 
Skarżyskiego w swoim statucie wskazała dokumenty, które należy przedłożyć 
wraz z porządkiem obrad, o czym mówił radny Jerzy Żmijewski. Jeżeli będzie 
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wola aby rozszerzyć zapisy statutu nie ma co do tego przeszkód.
Drugi  temat  dotyczy  listu  od  przewodniczącego  Rady  Miasta. 

Poinformował,  że  w  tej  sprawie  rozmawiał  z  panem  starostą  wyjaśniając 
szczegóły tego zdarzenia. Uzgodniliśmy, że osoby pełniące funkcję publiczną 
muszą  ponosić  odpowiedzialność  za  swoje  słowa.  Można  to  zawrzeć 
stwierdzeniem „waż słowa” tzn. kiedy, co i gdzie mówisz.   

Radny Artur Berus – zapytał,  czy przycięcie drzew było zgodne ze 
sztuką przyrodniczą. 

Starosta  Michał  Jędrys –  drzewa  zostały  przycięte  na  podstawie 
zlecenia, przez firmę, która to zlecenie przyjęła i zobowiązała się do wykonania 
go zgodnie ze sztuką. Jeżeli  radny ma wątpliwości czy zostało to wykonane 
zgodnie  ze sztuką czy też  nie,  przeanalizujemy to  wspólnie  z  Naczelnikiem 
Wydziału  Ochrony  Środowiska  i  w  sytuacji  gdy  zostało  to  wykonane 
nieprawidłowo wyciągniemy konsekwencje wobec firmy.

Radny Leszek Lepiarz – poprosił o udzielenie odpowiedzi, skąd będą 
pochodziły środki finansowe na fundusz płac.

Starosta Michał  Jędrys –  odpowiadając  wskazał,  że środki  zostaną 
przesunięte z wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych. Nie spowoduje 
to ani zaburzeń w funkcjonowaniu jednostki ani w realizacji zadań.

Radny Leszek Lepiarz –  poinformował,  że nie  chodzi  mu o środki, 
które będziemy przenosić  w dniu dzisiejszym, tylko o brakujące 200 tys zł. 
Skąd Zarząd weźmie te dodatkowe środki.

Starosta – Michał Jędrys wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy przesuwamy 
kwotę 130 tys zł, zgodnie z przedstawionym radnym projektem uchwały. Jeżeli 
zajdzie  konieczność  zabezpieczenia  dodatkowych  środków Zarząd  dokładnie 
przeanalizuje  wydatki  bieżące  i  przesunie  środki  w  taki  sposób  aby  nie 
spowodowało to  zaburzenia funkcjonowania starostwa. 

Przewodniczący Eugeniusz Cichoń - ogłosił 10 min. przerwę.

Po  przerwie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Radcy  Prawnemu 
Starostwa – pani Jadwidze Samek, która odniosła się do kwestii związanej 
z zawarciem umów przez Zarząd Dróg Powiatowych. Wskazała, że dotyczy to 
czterech  umów na  dokumentację  projektową  i  jednej  umowy  na  realizację 
zadania remontu dróg. W każdej zawartej umowie, jest data zawarcia umowy 
i data wykonania przedmiotu umowy. Nie można utożsamiać daty wykonania 
zadania z datą ważności danej umowy. Jednym z elementów umowy jest data 
wykonania zadania i jeżeli następuje ta data to nie można uznać, że umowa 
wygasa. Albowiem z tej umowy można wywodzić roszczenia jednej ze stron 
min.  roszczenia z  tytułu rękojmi,  gwarancji.  Podkreśliła,  że data wykonania 
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zadania nie może być utożsamiana z datą ważności tej konkretnej umowy. Czy 
strony mogą zmienić postanowienia zawartej umowy. Wyraziła zdanie, że tak, 
o ile następują okoliczności stanowiące podstawę zmiany tej umowy. Cztery 
umowy na dokumentację projektową były realizowane zgodnie z przepisami 
ustawy  o  zamówieniach.  Zarówno  w specyfikacji  jak  i  w projekcie  umowy, 
strony  przewidziały  możliwość  zmiany  treści  umowy.  Strony  przewidziały  w 
paragrafie 6 okoliczności kiedy umowa może być aneksowana i kiedy do tej 
umowy możemy wprowadzić zmiany. Została przewidziana możliwość zmiany 
terminu  wykonania  między  innymi  w  sytuacji  istotnych  powodów  jakie 
zaistniały  podczas  realizacji  tej  umowy,  niezależnych  od  wykonawcy  i 
zamawiającego.  W  tym  konkretnych  przypadkach,  projektanci  złożyli 
informację,  że  napotkali  przeszkody,  w  terminowej  realizacji  zadania,  nie 
zależne od nich. Jako przykład podała jedną z przyczyn, a mianowicie zmianę 
przez Urząd Miasta lokalizacji kanalizacji deszczowej. Jeżeli nastąpiły przyczyny 
leżące  poza  wykonawcą  i  zamawiającym,  wyraziła  pogląd,  że  jest  możliwe 
zawieranie aneksów i zmianę terminu zakończenia zadania po upływie terminu 
oznaczonego w umowie. 

Radny  Jerzy  Żmijewski  –  poprosił  o  odpowiedź  na  piśmie  aby 
sprecyzowano  jaki  przepis  prawa  umożliwia  zmianę  terminu  zakończenia 
umowy, po upływie terminu zawartego w umowie. 

Ad.pkt.8 Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
o stanie środowiska w powiecie skarżyskim.

Przewodniczący Eugeniusz Cichoń – poinformował,  że ze względów 
niezależnych Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska nie mógł przybyć na 
dzisiejszą sesję. W związku z powyższym zwrócił się z prośbą aby informację 
przedstawił pan Ryszard Sowa-Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska. Dodał, 
że  powyższa  informacja  została  przekazana  Radnym  w  celu  dokładnego 
zapoznania się z materiałem.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Ryszard Sowa - w imieniu 
Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  przedstawił  informacje 
o stanie środowiska w powiecie skarżyskim za rok 2011.

/informacja w załączeniu/ 

Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  pytania  do  przedstawionej 
informacji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionego materiału. 

Tę  część  Sesji  prowadziła  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena 
Bętkowska.

Ad.pkt.9    Raport  z  wykonania  „Programu  ochrony  środowiska  w   
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powiecie skarżyskim”.

Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  -  Ryszard  Sowa – 
przedstawił  raport  z  wykonania  programu  Ochrony  Środowiska  w  powiecie 
skarżyskim. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10     Sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych   
wynikających  z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz 
osiągniętych wyników. 

Dyrektor ZOZ Andrzej Jarzębowski –  przypomniał,  że prowadzenie 
działań naprawczych zostało rozpoczęte w roku 2011, na podstawie przyjętego 
przez Radę programu naprawczego. W pierwszej połowie 2012 roku działania 
te zostały zahamowane z uwagi na konflikt z częścią personelu lekarskiego, 
który  odmówił  przyjęcia  nowych  warunków pracy.  Raport  o  zrealizowanych 
działaniach  i  stopniu  ich  zaawansowania  do  zamierzonych  efektów 
ekonomicznych  został  przedstawiony  w  czerwcu  2012  roku  na  sesji  Rady 
Powiatu.  W ramach programu naprawczego wprowadzono przede wszystkim 
nowy  regulamin  organizacyjny.  Zostały  dokonane  zmiany  w  zakresie 
działalności medycznej. Została rozszerzona rehabilitacja stacjonarna, wzrost 
łóżek z 16 do 25. Została wzmocniona otolaryngologia o 10 łóżek. W zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym  wzrosła  ilość  łóżek  z  29  do  34.  Zostały  połączone 
oddziały  wewnętrzne.  Wprowadzono  nowy  regulamin  wynagradzania  
i  regulamin pracy, które funkcjonują od 1 grudnia 2011 i 2 grudnia 2011.  
W 2012 nie jest stworzony zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i nie będą 
wypłacane  świadczenie  urlopowe.  Dokonano  skorygowania  zapisów 
dotyczących  dodatków  będących  składnikiem  stałym  wynagrodzenia,  takich 
jak: dodatek funkcyjny,  stażowy, które miały pochodny wpływ na wysokość 
wynagrodzenia.  Stwierdził,  że  założone  działania  programu  naprawczego 
tworzone  były  w  innych  warunkach  niż  obecnie  i  wymagają  one  bieżących 
korekt. Zmieniła się ilość pracujących lekarzy, albowiem odeszło 16 lekarzy. 
Innym  uwarunkowaniem  jest  ocena  szpitala  przez  płatnika  jakim  jest 
Narodowy Fundusz Zdrowia. Należy przypomnieć, że w 3 kwartale tego roku 
szpital  walczył  nie  tylko  o  zabezpieczenie  leczenia  pacjentów ale  również  o 
realizację  i  utrzymanie  kontraktowania.  Zaznaczył,  że  skutki  sytuacji 
kryzysowej będą odczuwane również w najbliższej przyszłości min. zmuszeni 
jesteśmy  podejmować  kroki  w  celu  utrzymania  kontraktu,  a  nie  aby 
renegocjować  ten  kontrakt  w  wyższej  wysokości  na  rok  następny.  Do 
zaplanowanych  działań,  które  nie  zostały  zrealizowane  głównie  na  skutek 
wspomnianych okoliczności,  należy zaliczyć utworzenie zakładu podstawowej 
opieki zdrowotnej, wprowadzenie nowych procedur medycznych - operacji na 
kręgosłupie, okulistyki, zabiegów neurochirurgicznych. 

Od maja tego roku przeprowadzono szereg działań restrukturyzacyjnych 
zmierzających do uporządkowania istniejących relacji i zależności zewnętrznych 
jak  i  wewnętrznych.  Do  ważniejszych  działań  należy  zaliczyć  utrzymanie 
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ciągłości  funkcjonowania  zagrożonych  zamknięciem  oddziałów  szpitalnych, 
zminimalizowanie zagrożenia i negatywnych konsekwencji w postaci utraty lub 
zmniejszenia  kontraktowania  z  NFZ.  W  tym  miejscu  przyłączył  się  do 
kierowanych  przez  Starostę  podziękowań  dla  pani  Poseł  Marzeny  Okły-
Drewnowicz, między innymi dzięki której udało się utrzymać kontraktowanie na 
ten rok w podobnym stopniu jak w roku poprzednim. Kolejnymi działaniami 
było  przejęcie  kotłowni,  spalarni  odpadów  medycznych  po  wieloletniej 
dzierżawie przez podmiot zewnętrzny. Wykonano   szereg remontów i napraw. 
Były  konieczne  remonty  sieci  ciepłowniczej,  zakup  i  montaż 
wyeksploatowanych  pomp  i  zaworów,  zakup  zbiornika  na  ciepłą  wodę  i 
wymienników ciepła, zakup sprężarki do hydroforni i remonty bieżące spalarni. 
Pozyskano pozwolenia na zbieranie i składowanie materiałów niebezpiecznych. 
Dokonano w szpitalu zmian w systemie dystrybucji i magazynowania środków 
czystości  sanitarnych.  Przeprowadzenie  czynności  kontrolnych  dokumentacji 
medycznej w celu poprawy rozliczeń świadczonych usług z NFZ. Została w tym 
celu  powołana  komisja.  Przeprowadzenie  czynności  kontrolnych  procesów 
związanych  z  gospodarką  materiałową  i  magazynową.  Kontynuacja  działań 
związanych  z  pozyskiwaniem  dodatkowych  środków  na  procedury 
laryngologiczne,  ortopedyczne i  okulistyczne. Udało się pozyskać dodatkowe 
środki  na  ortopedię  oraz  przesunięte  zostały  środki  na  laryngologię  w 
wysokości 800 tys. zł. Została dokonana zmiana organizacji pracy personelu 
pielęgniarskiego.  Wypowiedziano  dotychczasowe  niekorzystne  dla  szpitala 
umowy  kontraktowe  i  zawarto  nowe.  Dokonano  przeglądu  sprzętu  oraz 
określono potrzeby związane z zakupem nowego sprzętu. Został wprowadzony 
nowy system zakupu sprzętu jednorazowego i  leków.  Uruchomiono mobilny 
rezonans magnetyczny stacjonujący przy wejściu do szpitala. Oszczędność na 
środkach transportu  pacjenta  na poziomie  co  najmniej  120 tys.  zł  rocznie. 
Komfort  bezpieczeństwa  pacjenta  znacznie  się  podniósł,  ponieważ  nie  musi 
znosić trudów podróży. Rozpoczęto przygotowania do informatyzacji szpitala, 
obejmującą  wdrożenie  systemu  informatycznego  obsługującego  wszystkie 
komórki w części medycznej szpitala oraz w części administracyjnej. Dokonano 
reorganizacji pracy działu higieny szpitalnej. Utworzono dział żywienia chorych. 
Planowanie  zmniejszenia  kosztów w stosunku do  ponoszonych  wcześniej  to 
kwota  około  200  tys.  zł  rocznie.  Rozpoczęto  prace  nad  nową  koncepcją 
funkcjonalną  poszczególnych  działów  szpitalnych  -  zmiana  lokalizacji.  Tutaj 
szacowane uzyski tej zmiany szacowane są na poziomie 600 tys. zł w skali 
roku.  Rozpoczęto  działania  zmierzające  do  budowy  oddziału  ratunkowego 
(SOR) oraz lądowiska dla helikopterów. Została utworzona koncepcja i zlecony 
remont  oddziału  chirurgicznego  oraz  oddziału  ortopedycznego,  zmieniono 
lokalizację  działów  zabiegowych.  Została  zaplanowana  zmiana  systemu 
transportu  zwłok,  która  będzie  wdrożona w przyszłym miesiącu.  Zgodnie  z 
uchwałą  Rady Powiatu  dotychczasowa umowa na transport  zwłok  wewnątrz 
szpitala została rozwiązana. Dotąd świadczyła to firma zewnętrzna. Transport 
zwłok będzie realizowany przez szpital. Szpital przystąpił do grupy zakupowej 
na dostawę energii elektrycznej.  Rozstrzygnięcie przetargu ma się odbyć w 
listopadzie tego roku. Szacujemy, że oszczędności z tego tytułu będą minimum 
50 tys. zł w skali roku.  Na przyszły rok po rozmowach z funduszem mamy 
plany  rozszerzenia  jeszcze  o  10  miejsc  zakładu  opiekuńczo-leczniczego. 
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Rozpoczęto prace związane z rozszerzeniem działalności leczniczej w zakresie 
rehabilitacji.  Rozpoczęto  prace  związane  z  przebudową  struktury 
organizacyjnej szpitala. 

Następnie  przedstawił  planowane  rozwiązania  zmiany  infrastruktury 
szpitala tak aby znaleźć miejsce na działalność leczniczą. Pojawił się pomysł 
wykorzystania  poziomu  tzn.  drugiego  podpiwniczenia.  Na  tym  poziomie 
planowane  jest  umieszczenie  szatni  dla  personelu.  Zgodnie  z  wyliczeniem 
powinna  się  tam  zmieścić  szatnia  dla  350  osób.  Część  pomieszczeń 
wykorzystana  będzie  na archiwum. Miejsce  zwolnionych pomieszczeń  zajmą 
poradnie  specjalistyczne  (onkologiczna,  urologiczna,  kardiologiczna, 
ginekologiczna,  alergologiczna).  Zaznaczył,  że  jest  potrzeba  stworzenia 
dodatkowych  miejsc  na  poradnię  ortopedyczną  i  chirurgiczną  oraz 
endoskopową.  Pozwoliłoby  to  na  stworzenie  centralnej  rejestracji  co  w 
przypadku  systemu  informatycznego  miałoby  niebagatelne  znaczenie. 
Pracowania USG zostanie przeniesiona do zakładu diagnostyki obrazowej na 1 
piętrze.  Lokalizacja  ta  ułatwi  przewóz  pacjentów  ze  wszystkich  działów 
szpitalnych. Na parterze, w miejsce oddziału kardiologicznego, planowane jest 
przeniesienie oddziału pediatrycznego. Natomiast w miejscu po byłej poradni 
onkologicznej będzie zaplecze dla oddziału wewnętrznego. Na kolejnym piętrze 
w  miejsce  działu  pediatrycznego  planowane  jest  połączenie  działów 
wewnętrznych-działu  o  profilu  kardiologicznym  i  działu  z  ul.  Ekonomii  4. 
Zwolnione powierzchnie na ul. Ekonomii będą mogły powiększyć ZOL o kolejne 
10 łóżek, będzie również możliwy rozwój rehabilitacji. 

Radny –  Jan  Gajda –  w  związku  z  planowanym  rozszerzeniem 
powierzchni dla oddziałów wewnętrznych zapytał co kaplicą, która jest między 
tymi pomieszczeniami.

Dyrektor ZOZ Andrzej Jarzębowski -  wyjaśnił,  że ilość łóżek jaka 
powstanie po oddziale pediatrycznym będzie wystarczająca, ale gdybyśmy w 
przyszłości  chcieli  rozszerzać  działalność  oddziału  wewnętrznego,  wówczas 
będziemy  szukać  nowej  lokalizacji  kaplicy.  Poinformował,  że  na  ostatnim 
piętrze  zmieniona  została  lokalizacja  poszczególnych  działów  zabiegowych. 
Ortopedia znajdowała się wcześniej w jednym ciągu z chirurgią. Teraz na jej 
miejscu  znajduje  się  otolaryngologia.  Główną  przyczyną  zmniejszenia  była 
bardzo mała ilość wykorzystania łóżek na oddziale otolaryngologicznym. Dla 
otolaryngologii i chirurgii stworzony będzie wspólny punkt pielęgniarski. Daje 
to szansę otolaryngologii na zmniejszenie kosztów. Oszczędności szacowane są 
na  około  600  tys.zł  w  skali  roku.  Całokształt  zmian  ma  na  celu  poprawę 
efektywności  szpitala  jak  również  dostosowanie  zakresu  wykonywanych 
czynności medycznych do aktualnych potrzeb, a co za tym idzie zmniejszenie 
kosztów.   

Odnosząc się do pytania pana Lucjana Mroza dotyczące braku miejsca na 
kardiologii,  oznajmił,  że lata  2010,  2011 i  2012 wskazują,  że  jest  rezerwa 
łóżkowa na tym oddziale. 

Po wejściu w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 
2011  roku  zostały  wprowadzone  nowe  warunki  dotyczące  funkcjonowania 
szpitalnych  oddziałów ratunkowy.  Wymagania  co  do  sprzętu,  sal  są  bardzo 
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duże. Musi istnieć podjazd, zamykane automatycznie, ogrzewane miejsce na 
stacjonowanie karetki i lądowisko dla helikopterów. Minister dał nam dwa lata 
czasu na realizację tych warunków. Nie wywiązanie się z warunków spowoduje 
utratę kontraktowania na poziomie około 2 milionów zł.  Jeżeli  nie będziemy 
tych warunków spełniali, nie będziemy mieli szpitalnego oddziału ratunkowego 
tylko izbę przyjęć, która jest gorzej kontraktowana. Na terenie województwa 
świętokrzyskiego tylko dwa szpitale nie spełniały tych wymogów.  

Następnie przedstawił strukturę zatrudnienia w poszczególnych grupach 
zawodowych. 

Aktualnie  obciążeniem  dla  szpitala  są  negatywne  skutki  związane  
z porozumieniem z 2007 roku. 

Następnie  przybliżył  poziom kontraktowania  oraz  zużycie  materiałów,  
a także koszty i wynik finansowy netto. 

/prezentacja w załączeniu/

Dyrektor Dariusz Węgrzyn -  wskazał, że pomimo trudności, z którymi 
borykaliśmy się głównie z powodów kadrowych, w szpitalu nie działo się źle. 
Udało nam się utrzymać certyfikat akredytacyjny po weryfikacji przez Centrum 
Monitorowania Jakości  z  Krakowa,  co jest  olbrzymim sukcesem. W dalszym 
ciągu posiadamy certyfikat szpitala Przyjaznego Dziecku. W styczniu 2013 roku 
ten certyfikat będzie poddany weryfikacji, do czego szpital się przygotowuje. 
Pomimo burzliwego okresu udało się uzyskać nowe certyfikaty min. szpital bez 
bólu,  jesteśmy  również  partnerem  akcji  sygnowanej  przez  wojewodę 
„Partnerstwo  dla  transplantologii”  jako  jedyny  w  województwie  szpital 
powiatowy.  Od  niedawna  przyłączyliśmy  się  do  akcji  „Szpital  przyjazny 
kombatantom”.  Włączyliśmy  się  do  narodowego  programu  ochrony 
antybiotyków, aby zracjonalizować dystrybucję antybiotyków, oraz po to żeby 
zmniejszyć  koszty  na  tą  ważną  pozycję  w  wydatkach  szpitala.  Odbyło  się 
szkolenie  prowadzone  przez  jednego  z  najwybitniejszych  specjalistów  w 
dziedzinie  antybiotykoterapii  w  Polsce.  Szkolenie  objęło  wszystkie  oddziały 
szpitalne. Jeśli chodzi o materiały szewne szacowany wynik finansowy na plus 
to  ok.  100  tys.  zł.  Prowadzone  są  bardzo  intensywne  szkolenia  personelu. 
Zamysłem naszym jest również cyklicznie odbywanie  konferencji dotyczących 
naszego szpitala, aby każdy mógł zobaczyć jakie zmiany zaszły. Coraz lepiej 
jest  również  prowadzona  dokumentacja  medyczna,  mimo  braku  zaplecza 
informatycznego. Codziennie rano odbywają się raporty lekarskie, dzięki czemu 
wiemy  co  dzieje  się  w  szpitalu  min.  o  obłożeniu  łóżek.  Bardzo  ważnym 
elementem kosztów w szpitalu jest  diagnostyka.  Jeśli  chodzi  o tomografię i 
diagnostykę laboratoryjną ponosimy wielkie koszty. Wprowadziliśmy procedury, 
które  spowodują  zmniejszenie  ilości  drogich  i  bezzasadnych  badań.  Zwrócił 
uwagę na duże problemy kadrowe. W tej chwili z pilnych potrzeb kadrowych - 
brakuje 2 lekarzy na chirurgii,  1 anestezjologa, a dla pełnego komfortu - 1 
lekarza  chorób  zakaźnych  i  1  neonatologa.  Nadmienił,  że  praca  szpitala 
przebiega  poprawnie,  dyżury  są  obsadzone.  Na  chirurgii  zatrudniony  został 
nowy  lekarz  specjalista.  Na  dzień  dzisiejszy  na  chirurgii  jest  3  lekarzy 
etatowych  i  1  lekarz  kontraktowy  dr  Sztetner,  który  jest  znakomitym 
operatorem, ponadto jest to człowiek, który posiada duży talent dydaktyczny i 
chętnie dzieli się swoją wiedzą. Kończąc stwierdził, że z wielkim zadowoleniem 
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usłyszał dzisiaj, że coraz więcej osób jednoczy się przy tym aby nasz szpital 
zaczął funkcjonować jak zdecydowanie lepiej. 

W dyskusji głos zabrali:
 

Radny Jerzy Żmijewski – zgłosił uwagę, iż program naprawczy, który 
został  przyjęty  w  2011  roku  niewiele  ma  wspólnego  z  tym  co  dzisiaj 
usłyszeliśmy. 24 punkty, które zostały wymienione w programie, powinny być 
dziś  sprecyzowane.  Jeżeli  zarząd  zaakceptował  tę  formę  prezentacji, 
powinniśmy  podjąć  decyzję  o  zdezaktualizowaniu  poprzedniego  programu 
naprawczego i zmienić tą uchwałę. 

Radny Leszek Lepiarz –  zgłosił  podobne zastrzeżenia,  wskazując że 
powinniśmy  coś  z  uchwałą  dotyczącą  programu  naprawczego  z  2011  roku 
zrobić. Wyraził niepokój co do oddziału  otolaryngologii, który nie przynosi nam 
spodziewanych efektów ekonomicznych. Dlatego też proponuje się zawężenie 
jego  pracy.  Ponadto  zwrócił  uwagę,  że  po  raz  pierwszy  w  ostatnich  latach 
oddział wewnętrzny przynosi ujemny wynik finansowy, w poprzednich latach 
wynik ten był dodatni. Zapytał jak funkcjonuje aktualnie oddział wewnętrzny. 

Wicestarosta  –  Waldemar  Mazur –  odnosząc  się  do  działalności 
oddziału  otolaryngologicznego,  stwierdził  że  radny  chyba  nie  do  końca 
zrozumiał  wypowiedź  dyrektora.  Odział  otolaryngologiczny  wygenerował 
nadwyżkę tylko nie potrzeba mu tak dużej powierzchni. Co do kwestii zmiany 
programu  stwierdził,  że  konieczna  będzie  modyfikacja  programu.  Wyraził 
jednak zdanie, że potrzeby jest czas, (chociaż pełny rok) na funkcjonowanie 
programu i po tym czasie dokonamy jego nowelizacji.  

 Dyrektor ZOZu Andrzej Jarzębowski – zwrócił uwagę, że wszystkie 
programy  naprawcze  dezaktualizują  się.  Proces  restrukturyzacji,  który 
przeprowadzamy w naszym szpitalu  jest  procesem ciągłym.   Zaproponował 
przyjęcie  takiej  formuły,  jeżeli  Radni  wyrażą  zgodę,  aby  rozmawiać  o 
przeprowadzonych działaniach restrukturyzacyjnych, a nie wracać do działań 
które  zostały  już  zrealizowane  i  przedstawione  ostatecznie  w  czerwcu, 
ponieważ  za  każdym  razem  będzie  przedstawiane  to  samo.  Natomiast 
pojawiają  się  dodatkowe  działania  i  obszary  min.  inaczej  przedstawia  się 
zapotrzebowanie na usługi medyczne, inaczej są kontraktowane procedury. Tak 
więc powinniśmy podejmować takie działania aby dostosowywać się do nowych 
warunków. Co do laryngologii wyjaśnił, że zmienia ona swoją lokalizację. Za 
laryngologię NFZ nie zapłacił i zostały przesunięte środki na ten oddział tak aby 
mógł  poprawnie  funkcjonować.  Nowa  lokalizacja  nie  przeszkadza  w  ilości 
przeprowadzanych zabiegów, a pozwala zmniejszyć koszty obsługi. Odnośnie 
oddziału  wewnętrznego,  jest  różnica  między  wysokością  przychodu,  
a  wysokością  zysków  danego  oddziału.  W  raportach  przedstawianych  na 
sesjach  za  rok  ubiegły  wskazywano,  że  oddział  wewnętrzny  o  profilu 
kardiologicznym przynosił  stratę  blisko  2  mln  zł.   Przypomniał,  że  nie  ma 
kontraktowania świadczeń na oddziałach kardiologii zachowawczej. Połączenie 
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oddziału wewnętrznego o profilu  kardiologicznym z oddziałem wewnętrznym 
pozwoli podnieść poziom świadczonych usług poprzez racjonalizację kosztów.   
W pierwszym etapie oddział kardiologiczny będzie liczył 64 łóżka. 

Ad. pkt.11 Informacja dyrektora PUP o stanie bezrobocia na terenie 
powiatu.

Wiceprzewodnicząca   Rady  –  Bożena  Bętkowska  poprosiła 
dyrektora PUP o przedstawienie informacji. 

Dyrektor  PUP  –  Roman  Białek przedstawił  informację  o  stanie 
bezrobocia w powiecie skarżyskim.

/informacja w załączeniu/

 
Ad. pkt.12 Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Promocji 
Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do 
roku 2013.  

Dyrektor PUP – Roman Białek przedstawił sprawozdanie z realizacji 
Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w 
powiecie skarżyskim do roku 2013.  

/sprawozdanie w załączeniu/ 

Dalszą część sesji prowadził Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń. 

 
Ad. pkt.13 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1)  Projekt  uchwały  w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy 
finansowej  powiatu  skarżyskiego  na  lata  2012-2030, przedstawił 
Starosta - Michał  Jędrys.    

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 6 osób
Głosów przeciwnych – 0

Uchwała w sprawie  :   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
skarżyskiego  na  lata  2012-2030,   została  przyjęta  i  uzyskała  Nr   
219/XXIX/  2012.  
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2) Starosta – Michał Jędrys  przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok. 

Radny Jerzy Żmijewski – zapytał,  jaką część w kwocie  130 tys.  zł 
stanowi  pokrycie  niedoborów,  które  wynikały  z  powodu  przejęcia  obsługi 
finansowej,  a  jaką  cześć  stanowi  przywrócenie  zwolnionego  pracownika  do 
pracy.

Skarbnik  Powiatu  -  Monika  Gębska –  odpowiadając  wskazała,  że 
42.479 zł stanowi przywrócenie pracownika do pracy. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych 
Przeciw głosowało – 5 osób
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie  :   wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 
rok,  została przyjęta i uzyskała Nr 220/XXIX/  2012.  

3)  Członek Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk  przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie  i 
parkowanie pojazdu na rok 2013.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie  :    ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie  i   
parkowanie  pojazdu  na  rok  2013  ,     została  przyjęta  jednogłośnie  i   
uzyskała Nr 221/XXIX/  2012.  

4) Członek Zarządu Powiatu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt 
uchwały  w  sprawie:  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z 
organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.3 
ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie 
projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 0
Głosów przeciwnych – 0

Uchwała  w  sprawie  :    szczegółowego  sposobu  konsultowania  z   
organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.3 
ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie 
projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji,      została przyjęta jednogłośnie   
i uzyskała Nr 222/XXIX/  2012.  

5) Starosta Powiatowy – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: udzielenie pomocy finansowej dla gminy Bliżyn 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 0
Głosów przeciwnych – 0

Uchwała w sprawie  :    udzielenie p  omocy finansowej dla gminy Bliżyn,   
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 223/XXIX/  2012.  

6) Starosta Powiatowy – Michał Jędrys  przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: udzielenie pomocy finansowej dla gminy Łączna 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 0
Głosów przeciwnych – 0

Uchwała w sprawie  :    udzielenie p  omocy finansowej dla gminy Łączna,   
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 224/XXIX/  2012.  

Ad.pkt.14  Informacja  na  temat  dokonanej  analizy  oświadczeń 
majątkowych.

 Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń poinformował że wszystkie 
podmioty, którym złożono oświadczenia majątkowe przesłały do Rady Powiatu 
informację na temat dokonanej analizy oświadczeń. Otrzymaliśmy informację 
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od:  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  w  Skarżysku,  Naczelnika  I  Urzędu 
Skarbowego  w  Kielcach  oraz  Wojewody  Świętokrzyskiego.  Zapytał  czy 
przedstawiać  wszystkie  informacje,  czy  też  radni  zapoznają  się  z  tym 
materiałem, albowiem będzie on stanowił załącznik do protokołu.  

Radni wyrazili zgodę na wgląd do dokonanej analizy.  

Starosta Powiatowy – Michał Jędrys przedstawił informację na temat 
dokonanej analizy oświadczeń majątkowych osób, które złożyły oświadczenia 
na jego ręce.

Ad.pkt.15  Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Starosta Powiatowy – Michał Jędrys zaapelował do radnych o pomoc 
dla rodziny z  Suchedniowa, której dom uległ spaleniu. Dodał, że dobrowolne 
wpłaty będą zbierane przez pracowników Biura.

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz Cichoń, poprosił  o  powstanie
z miejsc  i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły  "Zamykam XXIX 
Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15.30

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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